
UCHWAŁA NR XI/194/2019
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych 
działań rekompensujących samorządom znaczne ubytki dochodów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), na wniosek Komisji Budżetu i Finansów

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań rekompensujących 
samorządom znaczne ubytki dochodów, wynikające ze zmiany przepisów prawa, skutkujących obniżeniem 
wpływów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz niedofinansowania realizacji zadań oświatowych.

§ 2. Apel stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwałę przekazać Prezesowi Rady Ministrów, Marszałkowi Województwa Śląskiego oraz posłom 
i senatorom z terenu województwa śląskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 9685E580-9273-4CB5-8BD2-A0EA335EBBB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/194/2019

Rady Miasta Gliwice

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Apel do Prezesa Rady Ministrów

Zgodnie z treścią Konstytucji RP, jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach 
publicznych odpowiednio do przypadających im zadań, a zmiany w zakresie zadań i kompetencji jednostek 
samorządu terytorialnego następują wraz z odpowiednimi zmianami w podziale dochodów publicznych.

Sytuacja finansowa samorządu terytorialnego pogorszyła się dramatycznie. Wynika to z faktu zmniejszania 
strumieni środków finansowych, przeznaczonych na zadania realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego, bez równoczesnego zapewnienia rekompensaty tych strat dla polskich miast, w tym dla Gliwic.

Z oceny skutków regulacji zmiany ustawy o PIT wynika, że ubytek dochodów Miasta Gliwice w 2020 r. 
z tego tytułu może sięgać ok. 41,7 mln zł, co znacząco wpłynie na kondycję finansową naszego miasta 
i możliwości finansowania zadań w obszarze wydatków bieżących oraz inwestycyjnych. Równocześnie 
istotnym problemem w budżetach jednostek samorządu terytorialnego jest niedostateczne finansowanie zadań 
oświatowych. Z roku na rok luka w finansowaniu oświaty ulega powiększeniu, co wynika z wyższej dynamiki 
wzrostu kosztów realizowanych zadań w porównaniu do otrzymywanej na ten cel subwencji. Uwzględniając 
dane z budżetu miasta Gliwice na 2020 r. niedobór w finansowaniu wydatków bieżących szacowany jest na 
88,2 mln zł. Dofinansowanie miasta w 2020 r. tylko do wydatków na wynagrodzenia i pochodne kształtuje się 
na poziomie 15,2 mln zł.

W związku z powyższym jasne jest, że zmiany podatkowe zagrażają systemowi finansowania polskich 
samorządów. Tak sformułowane stanowisko zostało potwierdzone licznymi raportami organizacji 
zrzeszających samorządy, w tym przez Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz Związek Miast Polskich.

Odpowiadając za rozwój naszego miasta oraz warunki zamieszkania jego mieszkańców, jesteśmy 
zobowiązani do zaapelowania do Rady Ministrów o pilne wprowadzenie rozwiązań osłonowych skierowanych 
do samorządów, które pozwolą na utrzymanie wysokich standardów ich funkcjonowania i zapewnią 
niezakłócone wykonywanie zadań publicznych. W związku z tym apelujemy do Prezesa Rady Ministrów 
o podjęcie kompleksowych działań rekompensujących samorządom znaczne ubytki dochodów.

Id: 9685E580-9273-4CB5-8BD2-A0EA335EBBB7. Podpisany Strona 1




